
Folketingets Kommunaludvalg

Dato: 27. august 2012

Folketingets kommunaludvalg har d. 16. juli 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 152 
(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Christian Juhl (Ø) – ikke medlem af udvalget (MFU).

Spørgsmål nr. 152:

”Regeringen og Enhedslisten besluttede på finansloven for 2012 at afsætte 500 mio. 
kr. til flere pædagoger i daginstitutionerne. Det fremgår af dagspressen, bl.a. af 
Midtjyllands Avis den 13. juli 2012, at kommunerne nu tøver med at forbedre 
normeringerne i daginstitutionerne. Vil ministeren i den anledning 
oplyse, om kommunerne kan undlade at bruge de ekstra penge til ansættelser i 
daginstitutionerne, og om det er i overensstemmelse med bevillingen, at en 
kommune først skærer i budgettet, herunder fyrer personale i daginstitutionerne for 
bagefter at bruge den ekstra bevilling til at genansætte det fyrede personale, eller 
andet personale?”

Svar:

Med Finanslovsaftalen for 2012 mellem Regeringen og Enhedslisten er der afsat 500 
mio. kr. til bedre normeringer i dagtilbud fra 2013 og frem. Det fremgår også af 
Finanslovsaftalen, at midlerne udmøntes i aftalen om kommunernes økonomi for 
2013. Her er det aftalt, at midlerne fordeles som et tilskud til kommunerne ud fra 
antallet af 0-5-årige børn. Der er enighed om, at prioriteringen vil indebære en 
styrkelse af kvaliteten i dagtilbud. Regeringen og KL er samtidig enige om at følge 
udviklingen i normeringerne i dagtilbud fra 2012 til 2013. Det skal understøtte, at 
kommunerne anvender midlerne til en generel forbedring af kvaliteten i dagtilbud. I 
forbindelse med aftalen om kommunernes økonomi for 2014 gøres på den baggrund 
status for udviklingen i normeringerne i dagtilbud.

Det er en kommunal opgave at prioritere ressourcerne lokalt så kvaliteten i 
kommunens dagtilbud styrkes. Det er min klare forventning, at kommunerne retter 
fokus på bedre normeringer i dagtilbud. 

Med venlig hilsen
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